

S.0003.4.2011

Kołobrzeg, 12.12.2011 r.

URZĄD GMINY KOŁOBRZEG
ul. Trzebiatowska 48A
78-100 Kołobrzeg
tel. (94) 35 30 420, fax: (94) 35 30 455

Pani

**Małgorzata Łabędź
Radna Gminy Kołobrzeg**

W odpowiedzi na Pani wniosek o umieszczenie zakładki w BIP, w której będą wszystkie karty usług umożliwiające ich elektroniczne wypełnienie informuję:

- w chwili obecnej prowadzone są prace nad formularzami, które pozwolą na elektroniczne wypełnienie ich na stronie i ewentualne podpisanie za pomocą komercyjnego podpisu elektronicznego lub darmowego profilu zaufanego. Formularze te będą sukcesywnie udostępniane po przeprowadzeniu testów ich poprawnego działania. Na sesji w dniu 30.11.2011r. przyjęte zostały przez Radę Gminy nowe wzory formularzy podatkowych i potrzeba trochę czasu na ich opracowanie w formacie interaktywnym na stronie BIP.
- na dzień dzisiejszy wszystkie karty usług dostępne są na stronie w formacie Worda lub PDF i każdy może je pobrać, uzupełnić i odesłać do Urzędu korzystając z naszej elektronicznej skrzynki podawczej. Jest tam dostępny uniwersalny formularz, za pomocą którego można wysłać dowolne pismo do Urzędu, dodać załączniki (np. pobrane z BIP i uzupełnione) i podpisać elektronicznie. Taką formę kontaktu z Urzędem Gminy Kołobrzeg wybrało w bieżącym roku 6 osób i wszystkie te podania zostały przyjęte zgodnie z obowiązującymi przepisami.
- jeżeli chodzi o wypełnianie elektronicznie deklaracji podatkowych i przesyłanie ich w formie elektronicznej do Urzędu, to zgodnie z obowiązującymi przepisami, aby można było je przyjmować Rada Gminy musi podjąć uchwałę o możliwości dostarczania tych deklaracji w postaci elektronicznej. W najbliższym czasie przygotowany zostanie projekt uchwały w tej sprawie.

Rada Gminy poprzedniej kadencji podjęła uchwałę o możliwości elektronicznego przesyłania deklaracji od środków transportu (DT-1), który jest umieszczony w formie elektronicznej w naszej skrzynce podawczej i korzystają z niego podatnicy (w bieżącym roku wysłano 2 deklaracje podpisane elektronicznie). Pozostałe deklaracje podatkowe wymagają podjęcia stosownej Uchwały Rady Gminy .

- formularze związane z działalnością gospodarczą(założeniem, likwidacją firmy) są dostępne w formie elektronicznej na stronie Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej - link do niej jest na naszej stronie internetowej i w BIP-ie. Za pomocą tego formularza można wypełnić wniosek i założyć działalność gospodarczą bez wizyty w Urzędzie, jeśli zainteresowana osoba posiada profil zaufany, bądź wypełnić na stronie i udać się do Urzędu celem wydrukowania i podpisania, zapamiętując tylko numer wypełnionego wniosku.

Wszystkie te informacje podane są na stronie Urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej w dziale poradnik petenta.

- w związku z ogólnopolskim wdrożeniem przez MSWiA systemu ZMOKU – dotyczącym meldunków i dowodów osobistych stosowne formularze dla wszystkich gmin w Polsce pojawią się po nowym roku na epuap-ie i sprawy meldunkowe będzie można także załatwić w formie elektronicznej, bez wizyty w Urzędzie.


WÓJT
mgr Tadeusz KOWALSKI